
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 5 DI ORISTANO

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE

N _____ DEL ____________

Proposta n° 17 del 20/01/2026

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Acquisizione Beni e Servizi
Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO:  Recepimento  della  Determinazione Ares Sardegna n.  2550 del  30/09/2025,  avente ad
oggetto “Gara Europea a Procedura Aperta Telematica per la fornitura,  in regime di  service,  di
sistemi diagnostici per l’esecuzione delle analisi delle proteine mediante Elettroforesi Capillare e
Gel di Agarosio per i laboratori di analisi delle AA.SS.LL della Regione Sardegna” limitatamente al
Lotto n. 2,– Operatore economico Sebia Italia S.r.l. Nomina RUP  (fase di esecuzione) e DEC  ASL
Oristano e adozione impegno di spesa.

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore
Dott.ssa Francesca Filomena
Fodde
Assistente Amministrativo

Il Responsabile del
procedimento

Dott. Luca Pisano
Dirigente Amministrativo 

Il Responsabile della Struttura
Proponente

Dott. Giuseppe Melis

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria Locale n°
5 di Oristano

SI [ X ]           NO [ ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [ X ]

Pagina  1 di 9

583022
Font monospazio
12           29/01/2026



LA DIRETTRICE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e
ss.mm.ii.;

VISTE: la L.R. n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del
2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii così come integrata e
modificata dalla L.R. n. 8 dell’11/03/2025;

VISTA la  Deliberazione della  Giunta  Regionale  n.  46/28  del  25/11/2021 con la  quale  è  stata  costituita
l’Azienda socio-sanitaria locale n. 5 di Oristano, individuando anche la sede legale della medesima;

ATTESO che con deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo della ASL di
Oristano, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24,
con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023;

VISTA  la  deliberazione  n.  68/3  del  31/12/2025  con  la  quale  la  Giunta  della  Regione  Autonoma  della
Sardegna,  ha  provveduto,  ai  sensi  del  combinato  disposto  dell’art.11  della  L.R.  n.24  dell’11/09/2020  e
dell’art.  2  del  D.Lgs.  171/2016,  alla  nomina  della  Dott.ssa  Grazia  Cattina  quale  Direttrice  Generale
dell’Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano; 

CONSIDERATO che, a seguito della citata DGR è stato stipulato apposito contratto di prestazione d’opera
intellettuale tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Grazia Cattina, con durata anni 3 (tre) a
decorrere dal 01 gennaio 2026, in forza della quale la stessa si impegna a svolgere con impegno esclusivo a
favore dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 5 di Oristano, le funzioni di Direttrice Generale; 

VISTE:
- la delibera n.1 del 07 gennaio 2026 della Direttrice Generale avente ad oggetto: “Presa d’atto del

contratto di prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento dell’incarico di Direttore Generale
dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano stipulato tra la Regione Autonoma della Sarde-
gna e la Dott.ssa Grazia Cattina in forza della Delibera di Giunta Regionale n. 68/3 del 31/12/2025”; 

- la delibera n. 2 del 12 gennaio 2026 della Direttrice Generale avente ad oggetto: “Conferma del Fun-
zionigramma Aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle Strutture
afferenti all’Area di staff, alla Tecnostruttura Amministrativa, al Dipartimento Prevenzione e ai Distret-
ti Sanitari della ASL 5 di Oristano”;

RICHIAMATA la deliberazione D.G n. 188 del 05/05/2025, con la quale è stato conferito al Dott. Giuseppe
Melis, l’incarico di direzione della SC -  Acquisizione Beni e Servizi afferente alla Tecnostruttura amministrati -
va - ASL 5 di Oristano;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  “Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO che ARES Sardegna con Determinazione Dirigenziale n. 2550 del 30/09/2025:

• ha approvato tutti  gli  atti  e le operazioni di gara relativi ai lotti  1, 2 e 3, della gara telematica a
procedura aperta, indetta con Determinazione dirigenziale n. 262 del 05.02.2025, per l’affidamento,
in  regime  di  service,  di  sistemi  diagnostici  per  l’esecuzione  di  analisi  delle  proteine  mediante
Elettroforesi Capillare e Gel di  Agarosio per i  laboratori  di  analisi  delle AA.SS.LL. della Regione

Pagina  2 di 9



Sardegna,  mediante  Gara  ai  sensi  dell’art.  71  del  d.lgs.  n.  36/2023,  i  verbali  del  RUP,  della
Commissione Giudicatrice, nonché il prospetto di aggiudicazione approvando altresì la graduatoria
finale di merito e la proposta di aggiudicazione;

• ha disposto l’aggiudicazione della procedura in favore dell’Operatore Economico Sebia Italia Srl, per
una offerta pari a € 989.102,40, (lotto 1) € 812.076,00 (lotto 2) € 812.388,00 (lotto 3) il tutto IVA di
legge esclusa, cosi come nel dettaglio della tabella ivi riportata, prevedendo per la ASL di Oristano
gli importi di seguito riportati:

Lotto CIG
PADRE

Operatore
Economico

Aggiudicazione
Iva esclusa

Aggiudicazione
Iva Inclusa

2 B5963E54C3 Sebia Italia Srl € 204.004,00 € 248.884,88

• ha precisato che il presente affidamento avrà una durata pari a mesi 48 (quarantotto), decorrenti
dall’attivazione dello stesso;

• ha dato atto che la fase esecutiva dei contratti è attribuita alle aziende interessate alla fornitura  og-
getto della procedura, le quali provvederanno al recepimento del provvedimento di aggiudicazione,
alla nomina dei rispettivi RUP e DEC, all’assunzione dell’impegno di spesa calcolato in base ai ri-
spettivi fabbisogni, acquisizione del CIG derivato, all’inoltro all’aggiudicatario della lettera ordine/con-
tratto debitamente sottoscritta dall’Azienda fruitrice e dal Fornitore, conformemente ai dati dell’aggiu-
dicazione, alla creazione del contratto sul sistema amministrativo contabile aziendale, all’emissione
degli ordini NSO, alla liquidazione delle fatture e ad ogni altro adempimento inerente la fase di ese-
cuzione del contratto;

RILEVATO che  ARES  Sardegna  con  nota  Prot.  PG/2025/0053421  del  05/11/2025  ha  formalmente
comunicato l’adozione della richiamata Determinazione Dirigenziale n. 2550 del 30/09/2025 esplicitando i
contenuti sopra richiamati e precisando inoltre ciascuna Azienda dovrà provvedere:

• alla predisposizione del DUVRI per la parte di competenza 
• ad interfacciarsi con l’Operatore economico aggiudicatario e le strutture Ares di competenza al fine 

di procedere celermente nelle operazioni di consegna, installazione e collaudo secondo quanto 
previsto negli atti di gara ed in particolare nel Capitolato Tecnico, 

ACCERTATO che il servizio di cui trattasi è stato inserito nella Programmazione triennale 2025/2027 degli
acquisti di forniture e servizi della ASL di Oristano, approvata con Deliberazione del Direttore Generale n.
752 del 15/11/2024, modificata ed aggiornata con successivi atti (da ultimo Deliberazione CS n. 179 del
27/10/2025).

RILEVATO che  ARES Sardegna con  Determinazione Dirigenziale n. 3413 del 12/12/2025 ha rettificato la
quota di aggiudicazione per la Asl n. 5 di Oristano come di seguito rappresentato:

Lotto CIG PADRE ASL Operatore
economico

Aggiudicazione
Iva esclusa

Aggiudicazione
Iva inclusa

2 B5963E54C3 Oristano Sebia  Italia
Srl 

€ 240.004,00 € 292.804,88

RILEVATO altresì che l’importo complessivo affidato per il lotto n. 2 e relativo alla ASL di Oristano pari a
€ 240.004,00 oltre Iva risulta superiore per un importo di € 2.444,00 oltre Iva rispetto a quanto rappresentato
nel dettaglio dei prodotti affidati costituenti la fornitura (€ 237.560,00 come dettagliato nella documentazione
allegata alla Determinazione Dirigenziale di Ares Sardegna n. 2550 del 30/09/2025 e nell’offerta tecnica pre-
sentata sulla piattaforma Net4market) si ritiene di imputare detta somma nel conto n. A501010602 Acquisti di
Dispositivi Medico Diagnostici in vitro al fine di assicurare l’allineamento del rapporto confezioni di vendita/
quantità annuali-quadriennali/test eseguibili; 

Pagina  3 di 9



PRESO ATTO che negli atti della gara espletata da ARES Sardegna è prevista/o:
• la possibilità per la stazione appaltante di prorogare ai sensi dell’art. 120 comma 10 del Codice, il 

contratto per una durata massima pari a 12 mesi ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto, o 
alle condizioni di mercato ove più favorevoli per la stazione appaltante;

• che qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle 
prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la stazione appaltante può 
imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso l'appaltatore 
non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto;

RILEVATO che  l’esercizio  delle  suddette  opzioni  sarà  eventualmente  disposto  da  ARES Sardegna con
successivo  provvedimento  ma  che  si  rende  comunque  necessario,  per  una  corretta  gestione
amministrativo/contabile da parte della ASL di Oristano, la quantificazione delle stesse, calcolate sulla base
degli importi relativi all’affidamento base come di seguito rappresentate:

Lotto CIG PADRE Importo
4 ANNI
IVA/E

Importo estensione 
Quinto
IVA/E

Importo proroga
12 mesi

IVA/E
2 B5963E54C3 € 240.004,00 € 48.000,08 € 60.001,00

DATO ATTO che 
• che l’art. 45 del D.lgs. 36/2023 dispone che le Stazioni appaltanti destinano le risorse finanziarie a

valere sugli stanziamenti di cui al comma 1 del medesimo articolo, per le funzioni tecniche svolte dai
dipendenti nella misura non superiore al 2% dell'importo dei lavori, dei servizi e delle forniture, posto
a  base delle  procedure  di  affidamento  le  quali  sono ripartite  per  ogni  opera,  lavoro,  servizio  e
fornitura, tra il RUP e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche, nonché tra i loro collaboratori, con
le modalità ed alle condizioni di cui ai commi da 3 a 8 dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023;

• che la costituzione del fondo e l’erogazione degli incentivi è subordinata alla stipula del contratto con
l’operatore economico nelle forme previste dall’art. 18 del suddetto decreto;

RILEVATO pertanto che il quadro economico dell’intervento, con riferimento alla durata prevista è articolato
come segue:

VOCE QUADRO ECONOMICO IMPORTO

A IMPORTO FORNITURA 48 MESI IVA/E € 240.004,00

B
EVENTUALE IMPORTO ESTENSIONE “QUINTO” EX ART 120 C. 9 D.
Lgs 36/2023 IVA/E 

€ 48.000,08

C IMPORTO EVENTUALE PROROGA TECNICA ANNUALE IVA/E € 60.001,00

Sub Totale €348.005,08

IVA 22% € 76.561,12

D
Spese per incentivi ex art. 45 del D. lgs 36/2023
(2% IMPORTO FORNITURA 48 MESI)

€ 4.800,08

E
Spese per incentivi ex art. 45 del D. lgs 36/2023
(2% IMPORTO QUINTO” EX ART 120 C. 9 D. Lgs 36/2023)

€ 960,00

F
Spese per incentivi ex art. 45 del D. lgs 36/2023
(2% IMPORTO PROROGA TECNICA ANNUALE)

€ 1.200,02

Valore complessivo QUADRO ECONOMICO € 431.526,30

RITENUTO di dover accantonare la somma di € 6.960,10 da destinare per l’erogazione degli incentivi per le
funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs 36/2023 e smi, la quale verrà successivamente ripartita e
liquidata  tra  gli  aventi  diritto,  per  le  attività  di  competenza,  con  successivo  provvedimento  dirigenziale,

Pagina  4 di 9



secondo le modalità e i criteri stabiliti nel Regolamento per la determinazione e la ripartizione degli incentivi
alle funzioni tecniche della ASL di Oristano approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n.
240 del 02/12/2025 e verranno imputati come di seguito descritti:
Ufficio Autorizzativo: ASSL 5 CONTO A520040901 (Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45
D.lgs 36/2023)

2026 2027 2028 2029 2030
€ 2.640,04

Quota 25% Centr. Comm.
ARES

Quota 12/48 ASL ORISTANO

€ 900,02
Quota 12/48 ASL ORISTANO

€ 900,02
Quota 12/48 ASL ORISTANO

€ 900,02
Quota 12/48 ASL ORISTANO

1.620,00
Quota EVENTUALE

Proroga Tecnica + Quinto

RILEVATO che in relazione al presente recepimento, questa ASL debba procedere alla nomina del RUP
(relativamente alla fase di esecuzione) e del Direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi e per gli effetti
dell’art. 15 comma 4 e dell’art. 114, comma 1 del D.Lgs. 36/2023;

TENUTO CONTO che il RUP e il DEC, nell’esercizio delle loro funzioni, potranno avvalersi di collaboratori
tecnici e/o di uno o più Direttori operativi che saranno nominati, nel caso in cui se ne manifesti la necessità,
con successivo provvedimento del Direttore della S.C. Acquisizione di Beni e Servizi;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1.  DI  RECEPIRE la  Determinazione  Dirigenziale  di  Ares  Sardegna  n.  2550  del  30/09/2025  e  la
Determinazione Dirigenziale di Ares Sardegna n. 3413 del 12/12/2025 avente ad oggetto “Gara Europea a
Procedura Aperta Telematica per la fornitura, in regime di service, di sistemi diagnostici per l’esecuzione
delle analisi delle proteine mediante Elettroforesi Capillare e Gel di Agarosio per i laboratori di analisi delle
AA.SS.LL della Regione Sardegna” – Operatore economico Sebia Italia S.r.l., limitatamente al Lotto n. 2, per
un importo complessivo relativo alla fornitura per la ASL di Oristano per un periodo di 48 mesi pari ad  €
240.004,00  IVA esclusa ovvero € 292.804,88 IVA compresa;

2. DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 292.804,88 IVA com-
presa, verrà registrato pro quota, sui bilanci d’esercizio 2026-2027-2028-2029 e attribuito dal sistema auto-
rizzativo aziendale 2026-2029, come di seguito rappresentato:

Anno Ufficio
Autorizzativo

Macro Conto Centro di
costo

Importo Iva
inclusa

2026

ASSL5
1

A508020104
Canoni di Noleggio 
per attrezzature 
sanitarie

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€  12.810,00

ASSL5 1
A501010603
Acquisti di altri 
dispositivi medici

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€  1.884,90

ASSL5 1
A501010602
Acquisti di Dispositivi
Medico Diagnostici in
vitro

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 58.074,44

ASSL5 1
A501010801
Acquisto di Altri Beni 
e prodotti sanitari

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 183,00

ASSL5 1
A501020601
Acqisti di altri Beni 
non Sanitari

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 29,28

Pagina  5 di 9



ASSL5 1 A501020401
Acquisti di supporti 
informatici 
cancelleria e 
stampati

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 219,60

2027

ASSL5
1

A508020104
Canoni di Noleggio 
per attrezzature 
sanitarie

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€  12.810,00

ASSL5 1
A501010603
Acquisti di altri 
dispositivi medici

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€  1.884,90

ASSL5 1
A501010602
Acquisti di Dispositivi
Medico Diagnostici in
vitro

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 58.074,44

ASSL5 1
A501010801
Acquisto di Altri Beni 
e prodotti sanitari

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 183,00

ASSL5 1
A501020601
Acqisti di altri Beni 
non Sanitari

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 29,28

ASSL5 1
A501020401
Acquisti di supporti 
informatici 
cancelleria e 
stampati

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 219,60

2028

ASSL5
1

A508020104
Canoni di Noleggio 
per attrezzature 
sanitarie

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€  12.810,00

ASSL5 1
A501010603
Acquisti di altri 
dispositivi medici

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€  1.884,90

ASSL5 1
A501010602
Acquisti di Dispositivi
Medico Diagnostici in
vitro

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 58.074,44

ASSL5 1
A501010801
Acquisto di Altri Beni 
e prodotti sanitari

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 183,00

ASSL5 1
A501020601
Acqisti di altri Beni 
non Sanitari

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 29,28

ASSL5 1
A501020401
Acquisti di supporti 
informatici 
cancelleria e 
stampati

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 219,60

Pagina  6 di 9



2029

ASSL5
1

A508020104
Canoni di Noleggio 
per attrezzature 
sanitarie

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€  12.810,00

ASSL5 1
A501010603
Acquisti di altri 
dispositivi medici

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€  1.884,90

ASSL5 1
A501010602
Acquisti di Dispositivi
Medico Diagnostici in
vitro

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 58.074,44

ASSL5 1
A501010801
Acquisto di Altri Beni 
e prodotti sanitari

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 183,00

ASSL5 1
A501020601
Acqisti di altri Beni 
non Sanitari

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 29,28

ASSL5 1
A501020401
Acquisti di supporti 
informatici 
cancelleria e 
stampati

Determinato
all’atto
dell’emissione
dell’ordine

€ 219,60

3. DI PREVEDERE sin d’ora e autorizzare, secondo quanto previsto negli atti della gara espletata da ARES
Sardegna, la facoltà di avvalersi dell’eventuale opzione di prorogare ai sensi dell’art. 120 comma 10 del
Codice, il contratto per una durata massima pari a 12 mesi e/o dell’aumento o diminuzione delle prestazioni
fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, previa adozione di apposito provvedimento da
parte di ARES Sardegna e per i seguenti importi, calcolati sulla base degli importi relativi all’affidamento
base:

Lotto CIG PADRE

Importo

4 ANNI

IVA/E

Importo estensione 

Quinto

IVA/E

Importo proroga 12
mesi

IVA/E

2 B5963E54C3 € 240.004,00 € 48.008,08 € 60.001,00

4. DI APPROVARE il quadro economico del presente appalto, che risulta essere il seguente:

VOCE QUADRO ECONOMICO IMPORTO

A IMPORTO FORNITURA 48 MESI IVA/E  € 240.004,00

B
EVENTUALE IMPORTO ESTENSIONE “QUINTO” EX ART 120 C. 9 D. 
Lgs 36/2023 IVA/E

        € 48.000,08

C IMPORTO EVENTUALE PROROGA TECNICA ANNUALE IVA/E         € 60.001,00

Sub Totale       € 348.005,08

IVA 22%         € 76.561,12

D Spese per incentivi ex art. 45 del D. lgs 36/2023 € 4.800,08

Pagina  7 di 9



(2% IMPORTO FORNITURA 48 MESI)

E
Spese per incentivi ex art. 45 del D. lgs 36/2023
(2% IMPORTO QUINTO” EX ART 120 C. 9 D. Lgs 36/2023)

€ 960,00

F
Spese per incentivi ex art. 45 del D. lgs 36/2023
(2% IMPORTO PROROGA TECNICA ANNUALE)

€ 1.200,02

Valore complessivo QUADRO ECONOMICO € 431.526,30

5. DI ACCANTONARE la somma di 6.960,10 da destinare per l’erogazione degli incentivi per le funzioni tec-
niche, ai sensi dell’art. 45 del D. lgs 36/2023 e smi, la quale verrà successivamente ripartita e liquidata tra gli
aventi diritto, per le attività di competenza, con successivo provvedimento dirigenziale, secondo le modalità e
i criteri stabiliti nel Regolamento aziendale approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n.
240 del-02.12.2025, e verranno imputati come di seguito descritti:

Ufficio Autorizzativo: ASSL 5
CONTO A520040901 (Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)

2026 2027 2028 2029 2030
€ 2.640,04

Quota 25% Centr. Comm.
ARES

Quota 12/48 ASL ORISTANO

€ 900,02
Quota 12/48 ASL ORISTANO

€ 900,02
Quota 12/48 ASL ORISTANO

€ 900,02
Quota 12/48 ASL ORISTANO

1.620,00
Quota EVENTUALE

Proroga Tecnica + Quinto

6. DI DESTINARE, nell’ambito del monte complessivo degli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 45
del D.Lgs. 36/2023, come sopra determinato, l’accantonamento della percentuale prevista dal comma 2 del
medesimo articolo in favore di Ares Sardegna, per i compiti svolti dal personale della stessa nell’ambito della
procedura di affidamento, nella misura massima del 25% del totale, come disposto dal comma 8 del citato
articolo.

7. DI NOMINARE, quali RUP e DEC:  
 Responsabile Unico della fase esecutiva del contratto, ai sensi e per gli effetti dell’art.15 del D.Lgs. 

36/2023, il Dott. Luca Pisano, Dirigente Amministrativo in servizio presso la S.C. Acquisizione Beni e
Servizi – con il supporto della Dott.ssa Francesca Filomena Fodde e del Sig. Michele Delogu, 
afferenti al medesimo Servizio - che provvederanno alle necessarie comunicazioni nei confronti 
dell’O.E. in merito al contratto alle condizioni, modalità, termini, prezzi stabiliti nella Determinazione 
Dirigenziale Ares Sardegna n. 2550 del 30/09/2025 – la Determinazione Dirigenziale Ares Sardegna 
n. 3413 del 12/12/2025 e nella relativa documentazione di gara;

 Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi degli art. 114 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, il Dott.
Roberto Irde, Direttore del Laboratorio Analisi del P.O. San Martino con il supporto operativo della
Dott.ssa Silvia Demuru, Dirigente presso il Servizio Farmacia Ospedaliera della ASL di Oristano, che
provvederà all’emissione delle singole richieste di approvvigionamento, nonché al coordinamento di
tutte le attività - ivi comprese quelle di natura tecnico-contabile - necessarie a garantire un’ottimale
esecuzione del contratto, relazionando periodicamente in merito al RUP.

8. DI TRASMETTERE copia della presente Deliberazione:
 al Direttore dell’Esecuzione del contratto per gli adempimenti di competenza;
 copia della presente Deliberazione alla SC Affari Generali e Area delle Funzioni Legali per la pubbli-

cazione all’Albo Pretorio on-line.

LA DIRETTRICE GENERALE

Dott.ssa Grazia Cattina

Pagina  8 di 9



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della Azienda
Socio-sanitaria Locale n° 5 di Oristano dal _______________ al _______________

Il Direttore della S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali della ASL 5 di Oristano o
suo Delegato _______________________________

Pagina  9 di 9

583022
Font monospazio
29/01/2026            13/02/2026


		2026-01-23T12:49:37+0100
	Francesca Fodde


		2026-01-23T12:52:42+0100
	LUCA PISANO


		2026-01-27T16:30:09+0100
	Giuseppe Melis


		2026-01-29T14:29:55+0100
	GRAZIA CATTINA


		2026-01-29T15:41:30+0100
	GIANLUIGI SIMBULA




